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- Mało kto dawał nam szansę na uzyskanie dofinansowania. Wiele osób twierdziło, że Szpital Powiato-

wy w Zawierciu nie zdoła rywalizować z dużymi lecznicami. Szkoda zachodu - mówili. A jednak ten „zachód” 

się opłacił! Nie było łatwo, ale się udało. W lipcu zakończyła się kontrola - mówi Zofia Skóra, współautor-

ka i koordynatorka projektu, a na co dzień kierownik Działu Organizacyjnego i Projektów Inwestycyjnych.
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Nowe urządzenie do usuwania zaćmy

N o w y  s p r z ę t  p o z w a l a 
n a  p r z e p r o w a d z a n i e  n a j -
bardz ie j  skompl ikowanych 
operacj i  zaćmy,  jednocześ-
nie zapewniając zwiększony 
poziom bezpieczeństwa pa-
cjenta. Umożliwia także uzy-
skanie jak najlepszej ostrości 
wzroku i skraca okres powro-
tu do zdrowia. 

Szpita l  oferuje  także so -
czewki najnowszej generacji 
dopasowywane indywidual-
nie do pacjenta i  zapewnia-
jące optymalną jakość widze-
nia .  Przy  współ is tn ie jącym 
astygmatyzmie istnieje moż-
liwość doboru i wszczepienia 

soczewki wewnątrzgałkowej 

torycznej,  korygującej także 

tę wadę.

Z a b i e g i  s ą  w  c a ł o ś c i  re -

fundowane przez NFZ. 

O f e r u j e m y  k r ó t k i  c z a s 

oczekiwania poniżej 1 mie-

siąca. 

Szczegółowych informacji 

udziela  sekretar iat  oddzia-

łu :  (32)  6740 298 lub 215. 

Zapisy na zabieg odbywają 

się w centralnej rejestracji , 

tel. (32) 67 40 252 od ponie-

dzia łku do piątku w godzi -

nach 8:00 do 14:30.

Masz zaćmę i chcesz naprawić swój wzrok? To świetny moment - lekarze z naszego oddziału okulistyki od niedawna mają do dyspozycji jeden z najnowocześniej-
szych fakoemulsyfikatorów, czyli specjalistycznych urządzeń do usuwania zaćmy. Zapraszamy na konsultacje - mamy krótkie terminy oczekiwania na operację. 

Szpital pod lupą pacjentów

Szpitalny Oddział Ratunkowy to miejsce szcze-
gólne, do którego nie trafiają pacjenci z drobnymi 
schorzeniami. SOR-y budzą sporo negatywnych 
emocji. Miło nam, że pacjent - Pan Tymoteusz po-
zytywnie ocenił w Google pobyt na naszym od-
dziale:- Sam się zdziwiłem, ale bardzo miło było 
na sorze. Pozdrawiam Panie Pielęgniarki oraz Pana 
Doktora Iwana. 

- Napisał Pan w opinii, że pobyt na naszym 
SOR-ze Pana zdziwił. Czego Pan jako pacjent 
spodziewał się po wizycie na tym trudnym od-
dziale?

- Spodziewałem się niemiłej obsługi i stania 
godzinami w kolejkach. Jednakże było szybko, 
sprawnie i z uśmiechem.

- Co Pana zaskoczyło? 

- Zaskoczyła mnie szybkość wykonanych badań 
oraz nastawienie już rzadko spotykane w tego 
typu miejscach oraz już chyba na świecie. (Życzli-
wość i poczucie humoru).

- Jak spisał się nasz personel?

- Personel spisał się świetnie i poprawił mi 
nastrój, pomimo pobytu na SOR-ze wyszedłem 
uśmiechnięty.

To, co myślą o nas pacjenci jest dla nas bardzo ważne, stale monitorujemy opi-
nie dodawane na temat Szpitala Powiatowego w Zawierciu i jego oddziałów. Nie-
kwestionowanym liderem najlepiej ocenionych jest oczywiście Oddział Gine-
kologiczno-Położniczy, którym kieruje lek. Andrzej Sosnowski. Pozytywnie za-
skoczony wizytą na naszym SOR-ze był Pan Tymoteusz, a Pan Stanisław wrócił 
do zdrowia dzięki naszym specjalistom z Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej. 

Kolejny pacjent - Pan Stanisław Grabowski 
zwrócił się do personelu Oddziału Rehabilitacji 
Neurologicznej: - Chcę serdecznie podziękować 
Zespołowi Fizjoterapii oraz Zespołowi Opieki Me-
dycznej za wytrwałość i fachową opiekę, w trakcie 
której stanąłem na nogi. Pozdrawiam.

- Jak długo przebywał Pan na naszym od-
dziale?

- Przebywałem na oddziale dwa miesiące.

- Napisał Pan w opinii, że personel pomógł 
Panu stanąć na nogi. Faktycznie poprawa Pana 
zdrowia dzięki rehabilitacji była tak znacząca?

- Dzięki pomocy fizjoterapeutów praktycznie 
nauczyłem się chodzić. Jeszcze zostały mi jakieś 
tam defekty, ale myślę, że z czasem to ustąpi. Naj-
ważniejsze, że mogę się poruszać - chodzić i prze-
mieszczać z miejsca na miejsce. 

Obu Panom życzymy powrotu do 

zdrowia i dziękujemy za pozytywną 

ocenę naszych oddziałów!
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Motto naszej interny: DOBRO NASZEGO PACJENTA JEST NAJWAŻNIEJSZE!

Interna, oddział wewnętrzny albo po prostu ogólny - ma wiele nazw i jeszcze więcej przypad-
ków jest na nim leczonych. O specyfice oddziału rozmawiamy z kierownik lek. Małgorzatą Pacuń. 

- Pacjenci, z jakimi dolegliwościami trafia-
ją na Oddział Wewnętrzny z Pododdziałem 
Kardiologicznym?

lek. Małgorzata Pacuń: - Oddział Chorób We-
wnętrznych z Pododdziałem Kardiologicznym 
zwany oddziałem wewnętrznym lub interni-
stycznym to oddział, do którego przyjmowani 
są pacjenci z chorobami wszystkich układów 
wewnętrznych człowieka. 

Zajmujemy się diagnostyką i leczeniem 
chorób układu sercowo-naczyniowego, cho-
rób płuc, przewodu pokarmowego, wątroby, 
trzustki, schorzeniami hematologicznymi, 
układu moczowego, zaburzeniami endokry-
nologicznymi, cukrzycą, a także zaburzeniami 
psychiatrycznymi. 

Przyjmujemy pacjentów po zatruciach, 
próbach samobójczych celem obserwacji 
i stabilizacji stanu somatycznego. Na oddział 
trafiają pacjenci z dolegliwościami ze strony 
tych wszystkich układów, najczęściej kilku 
jednocześnie – gdy choruje serce, to chorują 
nerki i płuca, wątroba, skóra. 

Aktualnie przyjmujemy bardzo dużo pa-
cjentów w bardzo zaawansowanym wieku 
z licznymi schorzeniami, to pacjenci, którzy 
de facto powinni być leczeni w oddziałach 
geriatrycznych, opieki długoterminowej oraz 
medycyny paliatywnej. 

Bardzo duża grupa pacjentów to chorzy 
onkologicznie, którzy kierowani są na nasz 
oddział z powodu powikłań stosowanego le-
czenia onkologicznego: chemioterapii czy ra-
dioterapii lub celem pogłębienia diagnostyki. 

Przyjmujemy również pacjentów w stanach 
terminalnych, paliatywnych, którymi rodziny 
lub opiekunowie nie potrafią się opiekować 
lub nie radzą sobie z opieką nad tak chorymi. 

Obserwujemy bardzo dużo nowo wykrytych 
chorób nowotworowych, niestety wykrytych 
zbyt późno, w stadium zaawansowanym, z już 
istniejącymi zmianami przerzutowymi. Szcze-
gólnie teraz, kiedy zakończony został reżim 
pandemiczny. 

- Czym spowodowane są te choroby? Lu-
dzie nie dbają o siebie, źle się odżywiają?

- Wszystkie schorzenia, z którymi boryka-

ją się nasi podopieczni, wynikają z natural-
nego procesu chorowania i starzenia, są to 
przyczyny, na które nie mamy wpływu. Przy-
czyny, na które mamy wpływ to prawidłowe 
odżywianie, unikanie używek i ryzykownych 
zachowań, higieniczny tryb życia, systema-
tyczna kontrola u lekarza rodzinnego i bada-
nia profilaktyczne. Pacjenci, którzy są u nas 
hospitalizowani oprócz diagnostyki i leczenia 
są również edukowani zarówno przez lekarzy, 
jak i pielęgniarki w zakresie prawidłowego 
odżywiania, postępowania higienicznego 
i leczniczego, profilaktycznego. 

- Czy każdemu da się pomóc?
- Niestety pomimo naszych starań nie za-

wsze potrafimy pomóc, wyleczyć naszych pa-
cjentów. To przykre, ale zdarza się również, że 
pacjenci na naszym oddziale umierają. Cały 
personel zawsze stara się otoczyć opieką 
przede wszystkim chorego, jak również ro-
dzinę przeżywającą stratę swojego bliskiego. 
Staramy się zapewnić odpowiednie warun-
ki, wiedząc, że nie można przygotować się 
na odejście bliskiej osoby. Zawsze odejście 
pacjenta przeżywamy indywidualnie. 

- Jak długo pacjenci przebywają na oddziale?
- Pacjenci na naszym oddziale przebywają 

średnio od 5 do 10 dni. Jeżeli proces diagno-
styczny i leczniczy tego wymaga, to hospita-
lizacja przedłuża się. 

- Ilu lekarzy jest na oddziale? Ile pielęgniarek?
- Na oddziale pracuje 9 lekarzy - specjali-

stów chorób wewnętrznych z dodatkową spe-
cjalizacją z: nefrologii, endokrynologii, hiper-
tensjologii czy diabetologii. Mamy również 
rezydentkę w trakcie specjalizacji z zakresu 
chorób wewnętrznych. W zespole mamy 
także dwie lekarki z Ukrainy. Aktualnie jest 
z nami również lekarz po studiach, który po-
stanowił kontynuować swoją karierę za gra-
nicą. W oddziale zatrudnione są 34 pielęg-
niarki, 5 opiekunek medycznych i 7 salowych. 

- W ostatnim czasie do Dyrektora wpływa 
wiele pochwał dot. personelu Oddziału. Pa-
cjenci dziękują za wyjątkową - ich zdaniem 
- opiekę. Oddział nie zawsze był chwalony. 
Co wpłynęło na zmianę?

- Cały personel pracuje według jednej naj-
ważniejszej dla nas zasady: DOBRO NASZE-
GO PACJENTA JEST NAJWAŻNIEJSZE. Wszyscy 
lekarze i pielęgniarki, opiekunki medyczne - 
szkolimy się, podnosimy kwalifikacje, uczest-
niczymy w kursach, wykładach, studiach po-
dyplomowych o tematyce medycznej i innej. 
Nawiązaliśmy ścisłą współpracę z wieloma 
oddziałami specjalistycznymi: Oddziałem 
Kardiologii w Myszkowie i Dąbrowie Górni-
czej, Oddziałem Nefrologicznym w Jaworznie, 
Onkologią w Dąbrowie Górniczej i IO w Gliwi-
cach, Pulmonologią w Siewierzu, Torakochi-
rurgią i Oddziałem Urologicznym w Zabrzu, 
Oddziałem Chorób Wewnętrznych i Farmako-
logii Klinicznej w Ligocie, Gastroenterologią 
w Sosnowcu i wieloma innymi. 

Mimo że nie zawsze jesteśmy w stanie spro-
stać oczekiwaniom naszych pacjentów i ich 
rodzin to dokładamy wszelkich możliwych 
starań, by poprawić stan zdrowia naszych 
podopiecznych, a tym samym zyskać ich za-
dowolenie. 

Ważnym elementem leczenia i opieki nad 
pacjentami jest praca naszych pielęgniarek, 
które dbają o prawidłowe stosowanie zapla-
nowanego leczenia i wykonywanie badań 
diagnostycznych. Na oddziale pracują rów-
nież opiekunki medyczne, które dbają o hi-
gienę naszych pacjentów. Robią to dokładnie 
i z poszanowaniem intymności chorych, a pa-
nie salowe dbają o czystość oddziału. Nieste-
ty czasem spotykamy się z niezadowoleniem, 
niemiłym rozczarowaniem, a nawet pretensja-
mi. Takie sytuacje bardzo przeżywamy, po-
nieważ zawsze staramy się pomagać naszym 
pacjentom najlepiej, jak potrafimy, z pełnym 
poświęceniem i oddaniem. 

Diagnostyka i leczenie, opieka nad chorym 
wymaga skupienia i uwagi, holistycznego 
podejścia do każdego pacjenta i jego rodzi-
ny. Każdemu pacjentowi poświęcamy wiele 
uwagi, omawiamy ich schorzenia i jak trzeba, 
konsultujemy z innymi specjalistami.

Oddział Chorób Wewnętrznych  
z Pododdziałem Kardiologicznym,  

ul. Miodowa 14, Zawiercie, pawilon C 
Telefon kontaktowy: 516 264 446

Jest lekarzem od ponad 20 lat. Studia ukończyła 
na Wydziale Lekarskim Collegium Medicum Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Jest specjalistą 
w zakresie Chorób Wewnętrznych oraz Nefrologii, obie 
specjalizacje uzyskała na Uniwersytecie Jagielloń-
skim. Doświadczenie zawodowe zdobywała, pracując 
w Pogotowiu Ratunkowym, a następnie na Oddziałach: 
Kardiologicznym oraz Chorób Wewnętrznych w Powia-
towym Szpitalu w Olkuszu, Nefrologicznym w Szpitalu 
w Dąbrowie Górniczej i Jaworznie. Była kierownikiem 
Stacji Dializ w Jaworznie, Będzinie oraz Zawierciu, była 
również zawodowo związana z Wojewódzkim Szpitalem 
Chorób Płuc i Rehabilitacji w Jaroszowcu oraz ZOP Zaci-
sze w Zawadzie i POZ SANAMED w Olkuszu. 

- Jako kierownik Stacji Dializ DaVita w Zawierciu 
współpracowałam z dyrekcją Szpitala w Zawierciu oraz 
z lekarzami z tut. oddziałów. Spotkałam się z rzadko wy-
stępującym dziś zrozumieniem, chęcią współpracy i po-
mocy. W czasie pandemii dyżurowałam tu na oddziale 
covidowym. To pozwoliło mi poznać pracę w zawierciań-
skim szpitalu: zweryfikować możliwość przeprowadza-
nia badań diagnostycznych czy samego leczenia. 

Na Oddziale Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem 
Kardiologicznym pracuję od sierpnia 2021, a obowiązki 
kierownika powierzono mi w kwietniu 2022 r. 

Moja praca jest dla mnie dużym wyzwaniem. Staram 
się dbać o naszych Pacjentów, jak również o cały Per-
sonel naszego Oddziału, który wykonuje swoją pracę 
rzetelnie, z oddaniem i poświęceniem. Właśnie dzięki 
temu zaangażowaniu możemy liczyć na miłe gesty czy 
dobre słowo z ust pacjentów i ich rodzin. Zadowolenie 
pacjenta daje nam satysfakcje i motywuje do pracy. Dla 
takich chwil warto uczyć się i ciężko pracować - mówi 
lek. M. Pacuń i dodaje: - Cechy, które opisują mnie jako 
lekarza to spokój i zrozumienie, podczas pracy zwracam 
szczególną uwagę na relacje z Pacjentem. Kieruje się 
wartościami przekazywanymi mi przez moich Rodziców. 
Dobro Pacjenta jest dla mnie najważniejsze.

lek. Małgorzata Pacuń
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10.1 OJCÓW SUKCESU projektu o wartości  30 mln zł
- Prawie 22 miliony zło-

tych (18 mln zł dofinanso-
wania) - tyle zawierciański 
szpital wydał w ramach pro-
jektu „10.1”, co dzięki tym 
środkom zmieniło się dla pa-
cjenta?

- Pierwsze zmiany, które są 
dla pacjenta zauważalne to te, 
które może dostrzec „gołym 
okiem”. Całkowicie zmienił się 
wygląd 4 oddziałów (chirurgii, 
położnictwa, noworodkowego, 
interny), bloku operacyjnego, 
Zakładu Diagnostyki Obra-
zowej,  Laboratorium Diag-
nostycznego oraz Centralnej 
Sterylizatorni. Jest nie tylko 
świeżo, ale przede wszystkim 
sale czy korytarze przypomi-
nają lecznicę XXI wieku. Ale 
ściany to przecież nie wszyst-
ko. Pozyskaliśmy dzięki pro-
jektowi środki na naprawdę 
nowoczesny sprzęt. Jego za-
kup pozwolił na rozszerzenie 
wachlarza usług medycznych, 
których do tej pory nie było 
w powiecie zawierciańskim. 
Na przykład rezonans mag-
netyczny (MR), gdy pacjenci 
chcieli go wykonać - musieli 
szukać tych usług prywatnie 
lub poza granicami powiatu. 
Poza dostępnością poprawiła 
się również jakość wykonywa-
nych badań – jak już wspomi-
nałam - mamy nowe urządze-
nia, bardziej profesjonalne 
– na przykład zdjęcia RTG czy 
te mammograficzne są zdecy-
dowanie dokładniejsze niż te 
robione na starym sprzęcie. To 
tak w telegraficznym skrócie.

- Wspomniała Pani o tym, 
że wielu nie dawało zawier-
c i a ń s k i e j  l e c z n i c y  s z a n s 
na pozyskanie tych funduszy. 
Dlaczego?

- O środki w ramach konkur-
su mogły aplikować wszystkie 
szpitale – od małych powia-
towych, po duże ośrodki spe-
cjalistyczne. Konkurencja była 
ogromna. Szpital Powiatowy 
w Zawierciu musiał rywalizo-
wać z takimi lecznicami jak: 
Wojewódzki Szpital Specjali-
styczny nr 5 im. Św. Barbary 
w Sosnowcu, Centrum Lecze-
nia Oparzeń w Siemianowi-
cach Śląskich itp. I pewnie tę 
poważną konkurencję wypo-
wiadający się w ten sposób 
mieli na myśli.

-  P o z y s k a n i e  ś r o d k ó w 
z projektu to raptem kilka 
słów - pod którymi kryje się 
niezliczona liczba działań. 
U c h y l i  P a n i  C z y t e l n i ko m 
„Twojego Szpitala” rąbek 
tajemnicy i opowie, jak wy-
gląda pozyskiwanie środków 
na przykładzie „10.1”? Od 
czego trzeba zacząć, by „do-
stać” 18 mln zł?

- Od weryfikowania czy po-
jawiają się różne konkursy, 
z których można pozyskać do-
finansowanie. Codziennie od-
wiedzam strony internetowe 
instytucji, by sprawdzić, czy 
nie ogłoszono nowego nabo-
ru. Gdy ten się pojawi, wów-
czas zapoznajemy się z regu-
laminem i weryfikujemy czy 
możemy być beneficjentem. 
Nie w każdym konkursie szpi-
tale powiatowe mogą brać 
udział ,  dlatego należy do-
kładnie sprawdzać, dla kogo 
przeznaczone jest dofinan-
sowanie. Jeśli okaże się, że 
kwalifikujemy się do naboru, 
wówczas zaczynamy przygoto-
wywać skomplikowaną doku-
mentację aplikacyjną.

- Dlaczego skomplikowa-
ną?

-  Na wniosek składa s ię 
wiele dokumentów. W przy-
padku projektów inwesty-
cyjnych, obejmujących prace 
remontowo-budowlane są to 
m.in.: Program Funkcjonalno-
-Użytkowy (zawierający ry-
sunki architektoniczne, opis 
naszych zadań, które chce-
my zrealizować), tak zwane 
OCI, czyli pozytywna decy-
zja o celowości inwestycji , 
oświadczenia, liczne doku-
menty  ks ięgowe,  różnego 
rodzaju analizy. Niewłaści-
we przygotowanie jakiego-
kolwiek z tych dokumentów 
może rzutować na uzyskanie 
dofinansowania. Na przykład 
błędne szacowanie wartości 
robót czy specjalistycznego 
sprzętu medycznego, a do-
kładnie: ich niedoszacowanie 
może poskutkować tym, że 
pieniędzy po prostu zabrak-
nie na zrealizowanie zadania, 
a tak nie powinno się zdarzyć, 
bo będziemy musieli dopła-
cić różnicę ze środków włas-
nych. I to trzeba przewidzieć 
na etapie sporządzania wnio-
sku o dofinansowanie.

- Jak długo trwa pisanie 
projektu? Ile osób ma wpływ 
na jego treść?

- Przygotowanie pierwotnej 
wersji wniosku o dofinanso-
wanie trwało 5 miesięcy. I to 
nie było tylko pisanie w ciągu 
dnia pracy, bo tego czasu zwy-
czajnie by zabrakło. To tak na-
prawdę tysiące przepracowa-
nych godzin przez wiele osób.

-  Ws p o m n i a ł a  P a n i ,  ż e 
niewłaściwe oszacowanie 
wartości może poskutkować 
problemami. Kiedy pojawiają 
się pierwsze trudności?

-  P i e r w s ze  p r ze s z ko d y 
mogą pojawić się na etapie 
oceny merytorycznej, której 
w przypadku „10.1” dokony-
wali eksperci z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Śląskiego, ale je można było 
szybko naprawić, na przykład 
przesłać brakujące dokumen-
ty,  których zabrakło przez 
mnogość wymagań, czy zło-
żyć wyjaśnienia. Po uzupeł-
nieniu wszystkich „braków” 
okazało się jeszcze, że trafili-
śmy na listę rezerwową i trze-
ba było napisać – dosłownie 
– protest, a w nim uzasadnić 
merytorycznie, dlaczego po-
winniśmy otrzymać wyższą 
liczbę punktów i ostatecznie 
uzyskać te środki. Po wyjaś-
nieniach spełniliśmy wyma-
gane kryteria oceny i znaleź-
liśmy się na liście projektów 
wybranych do dofinansowa-
nia, umowa została podpisa-
na i teoretycznie można było 
zacząć realizować zadania. 
W praktyce jednak dopiero 
teraz musieliśmy zmierzyć się 
z problemami. Była końcówka 
2018 roku. Po wyborach sa-
morządowych nastąpiły duże 
zmiany. Musiał zmienić się 
zarząd szpitala, a w dodat-
ku wyborcy przemodelowali 
znacząco skład Rady Powiatu 
Zawierciańskiego. Wybrano 
nowy zarząd powiatu, powo-
łano również nowego dyrek-
tora szpitala, a on dokonał 
z m i a n  ka d row yc h .  P ro s zę 
pamiętać, że w trakcie tych 
zmian cały czas realizowali-
śmy projekt „10.1”, a właści-
wie próbowaliśmy go reali-
zować. Ogłoszono co prawda 
postępowania przetargowe, 
ale rzeczywistość szybko je 
zweryfikowała. Okazało się, 

że zadania są niedoszacowane 
i to znacząco. Postępowania 
unieważniono, a zarząd szpi-
tala musiał szybko pochylić 
się nad założeniami wniosku, 
szacunkami itp. by nie stracić 
dofinansowania. Gdyby po-
zostawić pierwotne szacunki 
i założenia to wniosku nigdy 
nie dałoby się zrealizować 
albo trzeba by było dołożyć 
drugie tyle, a przecież nie o to 
chodzi. Zaczęła się prawdziwa 
rewolucja w dodatku przepro-
wadzana pod ogromną presją 
czasu – te gigantyczne założe-
nia polegające na przebudo-
wie co najmniej kilku oddzia-
łów i zakupie setek, jeśli nie 
tysięcy rzeczy (w tym sprzętu 
medycznego) trzeba było zre-
alizować do 30 czerwca 2019 
r., a mieliśmy styczeń 2019 r. 
To trudne do samego wyob-
rażenia, a trzeba było tego 
dokonać – nie tylko zmienić 
opis zadań czy wyliczenia, ale 
trzeba było realnie wykonać 
prace. I tego nie dałoby się 
zrobić bez wydłużenia okre-
su realizacji projektu. Udało 
się przesunąć termin o prawie 
dwa lata.  Plany próbowała 
pokrzyżować pandemia SARS-
-CoV-2, trzeba było ponownie 
negocjować termin wykona-
nia zadań. Przy okazji udało 
się znacząco zmienić wartość 
dofinansowania z 14 na 18 
mln zł – prace trwały pół roku, 
dłużej niż pisanie pierwotnej 
wersji wniosku.

- Szpital jest jak żywy or-
ganizm - wiele jego części 
funkcjonuje indywidualnie, 
a jednak wpływają na cało-
kształt. Jak zaplanować zmia-
ny, by przyniosły pozytywny 
skutek, nie dokonując jedno-
cześnie spustoszenia w pozo-
stałych częściach?

- To było ogromnie trudne, 
ale nowa dyrekcja, podejmu-
jąc się zmian projektu, musia-
ła też go zrealizować i to zrea-
lizować z myślą o pacjentach. 
Przygotowano plan remontów 
w ten sposób, by życie miesz-
kańców powiatu nie było za-
grożone.

- Wspomniała Pani, że pro-
jekt obejmował remont kilku 
oddziałów. Czy dokonywano 
ich naraz? Jak szpital funk-
cjonował podczas tego - re-
montowego kataklizmu?

- Nie, remontów nie można 
było dokonywać jednocześ-
nie,  bo to sparaliżowałoby 
pracę szpitala. Poza wykona-
niem remontów trzeba było 
przecież jeszcze wygospoda-
rować miejsce na nowy sprzęt 
– m.in. na rezonans, którego 
do tej pory nie było. Czasowo 
zawieszono działanie jedynie 
dwóch oddziałów – położni-
czo-ginekologicznego i nowo-
rodkowego, które mają wiele 
wspólnego. Założenie było 
takie, by stworzyć w zawier-
ciańskim szpitalu porodówkę 
z prawdziwego zdarzenia. Ta-
kie miejsce, do którego kobie-
ty będą chciały, a nie musiały 
przychodzić .  Wymagało to 
bardzo poważnych zmian i nie 
dało się przenieść tymczaso-
wo oddziału do innej lokaliza-
cji. Po medialnej i politycznej 
burzy i kłamliwych argumen-

tach, że szpital zamyka dwa 
oddziały, dziś nie zostało już 
nic. Nasza porodówka jest naj-
lepiej ocenianą w wojewódz-
twie śląskim, czy w kraju.

- I wszystko udało się zre-
alizować?

- Tak, właśnie przeszliśmy 
końcową kontrolę całościową 
na miejscu. Muszę się nie-
skromnie pochwalić, że kon-
trola przeszła bez żadnych 
problemów, a weryfikowano 
dosłownie wszystko. Zanim 
wizytowaliśmy kontrolerów, 
trzeba było jeszcze wszyst-
ko rozliczyć. Obecnie projekt 
przeszedł w fazę trwałości, 
która potrwa 5 lat.

- Mówi się, że sukces ma 
wielu ojców,  o  i lu  ojcach 
„10.1” Pani słyszała?

-  Ten sukces ma nie tyl-
ko wielu ojców, ale także oj-
czymów i co najmniej kilka 

macoch. Są osoby, które nie 
skinęły palcem, a dziś chwalą 
się tym sukcesem. Są też tacy, 
którzy przeszkadzali w reali-
zacji projektu, a gdyby mogli, 
to pomimo braku jakiejkol-
wiek wiedzy z tego zakresu 
obiema rękami podpisaliby 
się pod autorstwem „10.1”. 
Tak już bywa.

- Zawierciański szpital po-
zyskuje wiele dofinansowań 
z różnych źródeł. Jak się Pań-
stwu udaje tego dokonać - 
o tak spektakularnych wręcz 
sukcesach nie słychać za mie-
dzą?

- Kluczem do tego sukce-
su są po prostu ludzie. Do-
brze zgrany zespół, w którym 
każdy ma przypisane zada-
nie do realizacji i się z niego 
wywiązuje. W dodatku – jak 
już wspomniałam – na bieżą-
co śledzimy nabory i do nich 
przystępujemy. Nie boimy się 
wyzwań i piszemy wiele wnio-
sków, dzięki temu w ciągu 
ostatnich 4 lat udało się cał-
kowicie zmienić wnętrza i wy-
posażenie, w tym zakupić no-
woczesny sprzęt na Oddziały: 
Obserwacyjno-Zakaźny w tym 
Pododdział Skórno-Wenero-
logiczny, Dziecięcy, Aneste-
zjologii i Intensywnej Terapii, 
w części na Oddział Medycyny 
Paliatywnej. Zrealizowaliśmy 
program, dzięki któremu wy-
posażyliśmy naszą świetnie 
działającą kuchnię szpitalną. 
Aktualnie trwa przebudowa 
parkingu i zadaszenia Izby 
Przyjęć tak, by były dostęp-
ne dla osób ze szczególnymi 
potrzebami - to również rea-
lizujemy z projektu. Czekamy 
na decyzję w sprawie dofinan-
sowania przebudowy i dopo-
sażenia Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego, by był bardziej 
funkcjonalny. Na bieżąco po-
zyskujemy też środki na kursy 
i szkolenia dla personelu me-
dycznego. Nie traktujemy tego 
jako sukcesów, to po prostu 
nasza praca.

- Dziękuję za rozmowę.

Katarzyna Kieras

Zamknięcie tego ważnego etapu inwestycji 
z projektu „10.1” jest oczywiście okazją do po-
dziękowania Radzie Powiatu Zawierciańskiego 
- tej kadencji i poprzedniej - oraz wszystkim pra-
cownikom szpitala, którzy włożyli cząstkę siebie 
w przygotowanie wniosku, jego realizację oraz 
rozliczenie. 

Nie wszystkim udało się wykonanie założeń 
zapisanych we wnioskach do „10.1”. Były takie 
lecznice, które pieniądze wywalczyły, ale niestety 
nie udało się wykonać planu i środki finansowe 
przepadły. 

W podobnej sytuacji był początkowo Szpital 
Powiatowy w Zawierciu. Zarząd szpitala składają-
cy się w tamtym czasie z dyrektora i 4 zastępców 
poszedł w ślady opisanych wyżej lecznic, dele-
gując realizację zadania dyrektorowi techniczne-
mu, który uznał, że nagle potrzebuje skorzystać 
z usprawiedliwionej nieobecności i zniknął na 
180 dni, a wliczając w to jeszcze inne usprawied-
liwione absencje - nie było go prawie przez cały 
rok. To nie żart - ta właśnie osoba miała być od-
powiedzialna za najważniejszą inwestycję w kil-
kudziesięcioletniej historii szpitala. 

Wszczęto pierwszy przetarg - został unieważ-
niony. Wszczęto drugi - unieważniony. Trzeci - do-
kładnie tak samo. Przeprowadzone trzy przetargi 
(wszystkie nieudane) na zadania, które nie mogły 
być wykonane. Zapytają Państwo dlaczego. Spie-
szę z odpowiedzią. Otóż już na etapie koncepcji - 
do wniosku wpisano tak wiele głupot, które w do-
datku - i podkreślę to - nie obudziły czujności 
nikogo z poprzedniego zarządu szpitala, a trzeba 
pamiętać, że czas upływał nieubłaganie. 

Nieudaną koncepcję przygotowała firma, która 
nie miała żadnego doświadczenia w projektowa-
niu szpitali. Za brak nadzoru nad projektem i na-
rażenie szpitala na wielomilionowe straty oraz 
wprowadzanie w błąd nowej dyrekcji pożegna-
liśmy dyrektora technicznego w trybie natych-
miastowym. Jak zwykle okazało się, że jest wielu 
broniących tej „jakże niezbędnej” persony. Na 
szczęście rozmówcy pod naciskiem naszych argu-
mentów natychmiast wycofywali swoje poparcie. 

Aby nie być gołosłownym, podam tylko kilka 
głupot, które wprowadzono do realizacji we wnio-
sku do projektu „10.1”:

- zmianę lokalizacji oddziału ginekologiczno-
-położniczego w miejsce byłej okulistyki, nie-
stety zapomniało się odpowiedzialnym, że prze-
sunięcie okulistyki w inne miejsce spowoduje 
niemożliwość wykonywania przez nią zabiegów 
operacyjnych, gdyż oddział zostałby bez sali ope-
racyjnej,

- umiejscowienie rezonansu magnetycznego 
w podziemiach szpitala bez możliwości dostępu 
dla pacjentów (brak windy i drogi dojazdu),

- zaprojektowanie śluzy wjazdowej na blok 
operacyjny bez możliwości wjazdu łóżka szpital-
nego, 

- zajęto przez nowy oddział ginekologiczny 
aktualne miejsce posadowienia apteki szpitalnej, 
nikt nie pomyślał, iż podejmując taką decyzję, na-

leży zaplanować wybudowanie nowej apteki, bo 
bez niej szpital istnieć przecież nie może,

- wykonanie inwestycji i remontów miało wy-
glądać - jak zawsze: pomalujemy ściany, wymie-
nimy drzwi i posadzkę, zmienimy lampy i będzie 
ładnie, a w ścianach jak zawsze zostawimy starą 
aluminiową i palącą się instalację elektryczną 
oraz zatkaną już instalację kanalizacyjną i wodną.

Tak właśnie marnotrawi się darowane pienią-
dze, jeśli jedynym celem jest wykonanie ładnego 
zdjęcia w czasie przecięcia wstęgi i jedynym za-
daniem jest PR zrealizowany zresztą za pieniądze 
szpitala, a nie realna zmiana rzeczywistości dla 
dobra pacjentów!

„CIERPLIWOŚĆ, WYTRWAŁOŚĆ I POT TWO-
RZĄ NIEPOKONANĄ KOMBINACJĘ SUKCESU” 

Napoleon Bonaparte
Aby uratować te fundusze, trzeba było zapo-

mnieć o polityce i istniejących podziałach. Tylko 
wspólne działanie mogło dać szansę na sukces. 
Stare władze załatwiły środki, szpital zmienił 
w trzy miesiące absurdalny projekt (realizowany 
przez poprzedników przez ponad rok) i zabezpie-
czył część finansowania, a starosta Gabriel Dors 
wynegocjował z władzami Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego zmianę koncepcji realizacji zada-
nia inwestycyjnego. Dzięki temu zrealizowaliśmy 
największą w historii szpitala inwestycję, która 
łącznie wyniosła prawie 30 mln zł (projekt unijny 
z dopłatą własną ponad 21 mln zł, nowa okuli-
styka i apteka szpitalna 2,5 mln zł - środki włas-
ne, 6 mln zł - środki COVID-19 na zakup sprzętu). 
Zakończenie inwestycji jest świętem wszystkich, 
którzy MOGLI I DALI COŚ INNYM. Malkontentów 
i niedowiarków w skuteczność nowego Zarządu 
Szpitala odsyłam do realiów, które można do-
strzec bezpośrednio - nawet przy olbrzymiej wa-
dzie wzroku. Proszę pamiętać, że na naszej oku-
listyce możemy ją Państwu wyleczyć - mamy nie 
tylko piękne ściany na oddziale, dysponujemy no-
woczesnym sprzętem, który obsługują wysokiej 
klasy specjaliści. I byłbym zapomniał - do tego 
wszystkiego mamy krótkie terminy oczekiwania 
na operację! Zapraszam! 

dr n. med. Dariusz Jorg

„10.1” OD KUCHNI
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Przygotowujesz się do porodu? Sprawdź co ze sobą zabrać do szpitala!

• Pieluchy jednorazowe nr 1. 

• Chusteczki nawilżane dla niemowląt. Dwie pieluchy tetrowe.

• Krem do pielęgnacji okolicy pieluszkowej – taki krem nie powinien zawierać cynku i powinien mieć atest 
do stosowania u noworodków.

• Ubranka dla noworodka - na Oddziale dzieci ubierane są w ubranka szpitalne, ale jeśli mama ma życzenie, 
żeby jej Maluch ubierany był od początku w swoje ubranka, może je zabrać ze sobą.

• Przed pójściem do Szpitala warto skompletować w foteliku samochodowym ubranka na wyjście do domu.

DLA DZIECKA

DLA MAMY I  TATY

DLA MAMY:

• Przyjmowane leki – zwłaszcza leki przyjmowane 
stale.

• Artykuły higieniczne: 

- podkłady jednorazowe (90×60) – 2 paczki, 

- podpaski po porodzie – 2-3 paczki, 

- wkładki laktacyjne, 

- ręczniki.

• Do ubrania: 

- 1 koszula na czas porodu, 

- 3 koszule lub piżamy umożliwiające karmienie 
dziecka na czas pobytu, 

- biustonosz laktacyjny, 

- skarpetki, 

- kapcie, 

- klapki pod prysznic, 

- szlafrok, 

- majtki poporodowe z siateczki.

• Przybory toaletowe: 

- 2 duże ręczniki i jeden mały, 

- przybory toaletowe i kosmetyki – najlepiej o nie-
zbyt intensywnym zapachu, w trosce o noworodka, 
balsam do ust – w czasie porodu pierzchną usta.

• Talerzyk, kubek, sztućce. W szpitalu są oczywiście 
naczynia, ale większość mam woli mieć własne.

• Góra od kostiumu kąpielowego lub krótki top 
do porodu w wodzie.

• Inne przydatne drobiazgi – telefon komórkowy  
z ładowarką, ulubiony jasiek, książki i czasopisma.

DLA TATY LUB OSOBY TOWARZYSZĄCEJ PRZY 
PORODZIE

• Wygodne ubranie na zmianę – odpowiednie do 
ciepłych pomieszczeń.

• Buty na zmianę – czyste, do użytku w pomiesz-
czeniach np. klapki, kapcie.

• Aparat fotograficzny, telefon.

• Plecak lub niewielką torbę z jakimiś przekąskami 
dla siebie i żony/partnerki, ulubioną kawę, herbatę 
i swój kubek.

NIEZBĘDNE DOKUMENTY

• Karta ciąży.

• Dowód osobisty.

• Oryginalny wynik grupy krwi.

• Wynik badania GBS – wymaz z kanału szyjki macicy. Inne wykonane 
badania z okresu ciąży.

• Inne istotne dokumenty medyczne np.: wyniki konsultacji specjali-
stycznych, w tym anestezjologicznej, jeśli przewiduje się znieczulenie 
zewnątrzoponowe do porodu.

• Plan porodu.

Oddział Ginekologiczno-Położniczy z Blokiem Porodowym

ul. Miodowa 14, Zawiercie, tel.:  32 674 02 70, 32 674 03 55

www.szpitalzawiercie.pl
facebook.com/szpitalzawiercie

Redakcja: ul. Miodowa 14, 42-400 Zawiercie

Wydawca: Szpital Powiatowy w Zawierciu 
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ul. Piłsudskiego 80
tel: 32 67 220 11, 32 67 227 25, 

32 67 134 47
- Okulistyczna
- Alergologiczna
- Laryngologiczna
- Gruźlicy i chorób płuc
- Neurologiczna
- Ginekologiczno-położnicza
- Zdrowia psychicznego

- Leczenia uzależnień alkoholowych 
i współuzależnień
- Kardiologiczna
- Neurologii dziecięcej
- Poradnia Medycyny Pracy
- Poradnia lekarza POZ (dorośli)
- Zakład rehabilitacji
- Pracownia EEG
ul. Powstańców Śląskich 8

Rejestracja POZ 32 67 21 948, 32 

67 22 493, 697 998 888.
Rejestracja POZ - PORADNIA 

DZIECIĘCA
32 671 26 64, 32 672 26 14, 885 

999 147
Poradnia Okulistyczna 32 670 

86 54
Rejestracja Centralna (poradnie 

specjalistyczne) 510 175 063, 32 
67 23 445, 32 67 23 530, 32 67 
27 035.

- Medyczne Laboratorium Diagno-
styczne
- Okulistyczna
- Chirurgii ogólnej
- Chirurgii urazowo-ortopedycznej
- Otolaryngologiczna
- Neurologiczna
- Diabetologiczna
- Reumatologiczna
- Endokrynologiczna

- Preluksacyjna

- Dermatologiczna

- Wad Postawy

- Urologiczna

- Rehabilitacyjna

- Poradnia lekarza POZ (dzieci)

ul. Gałczyńskiego 1

32 67 219 21, 32 67 223 34

- Poradnia lekarza POZ (dorośli)

H o s p i t a l i z a c j i 
p o d d a n y c h 

z o s t a ł o  
2  6 0 0  p a c j e n t ó w

 W y k o n a l i ś m y  
1 8 0  o p e r a c j i 

n a  o d d z i a l e 
o k u l i s t y c z n y m

W  c z e r w c u 
n a  ś w i a t  p r z y s z ł o 

6 9  d z i e c i

C z a s  o c z e k i w a n i a 
n a  o p e r a c j ę  z a ć m y :  

3  t y g o d n i e

C z a s  o c z e k i w a n i a  n a  o . 
endoprotezy biodra: 5 tygodni

U d z i e l i l i ś m y  
2 2  1 5 7  p o r a d 

p a c j e n t o m

W y k o n a l i ś m y 
3 9 8  o p e r a c j i

L e c z n i c a  w  l i c z b a c h
Okres urlopowy w pełni, jednak statystyki szpitalne na to nie wskazują. Liczba porad czy wykonanych operacji pozostaje na podobnym poziomie, co w miesiącu poprzednim. Mamy w Szpitalu 
Powiatowym w Zawierciu atrakcyjny dla pacjentów - krótki - czas oczekiwania na operację endoprotezy biodra, podobnie z operacją zaćmy. Zachęcamy do konsultacji z naszymi specjalistami!
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M a l u s z k i  z  n a s z e j  p o r o d ó w k i

W czerwcu w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu na świat przyszło 69 małych cudów świata. Z dumą prezentujemy zdjęcia wykona-
ne przez nasze wyjątkowe położne. Panie dbają nie tylko o przyszłe mamy, później o ich pociechy, to one sprawiają, że nasz oddział 
ginekologiczno-położniczy jest miejscem szczególnym. 

Nie zdołamy opublikować wszystkich zdjęć maluchów, prezentujemy 20. Pełna galeria dostępna jest pod adresem:  
https://www.facebook.com/rodzewzawierciu lub po zeskanowaniu qrcode. 
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